Januar/Februar@




NEWS

Die BMW Group auf der IAA 2015

Holz hoch Vier

Zentrumsiiberbauung Buchs

Probat Trockenbau GmbH

PANQ BROT & KAFFEE

Iti alpenhotel Kaiserfels**** in St. Johann Tirol
Giraffensavanne Tierpark Hellabrunn
Headquarter Philips

Feuerwehrgerdtehaus Linen-Wethmar

One Goetheplaza Frankfurt

Swarovski Kinderkrippe Kristallmause
Betriebsgebaude TECOBA Milano

VILLA J33

Bock auf Blau?

Watt Welten, Norderney

Aquis Plaza Aachen

Haus am Neufeldersee

SkyLoop, Office Airport Stuttgart

Die neue Heiltherme Bad Waltersdorf
Inselhof Borkum“— Modernes Konzepthotel
Neubau Olgahospital und Frauenklinik in Stuttgart

Jagdhaus Steiermark

4

Architektur Exklusiv Lifestyle

20

24

26

27

28

30

36

38

40

43

46

50

52

55

58

60

62

65

68

70

Lebensmittelmarkt Darmstadt-Arheilgen

Bibliothek der Universitét und Hochschule Osnabriick
Badegarten Eibenstock GmbH

Deutsche Rentenversicherung Braunschweig-Hannover
Weltkulturerbe Kloster Lorsch

Neubau Biirokomplex Raunheim

Neubau UNESCO-Weltnaturerbe Wattenmeer-Besucherzentrum
Hotel Arte in Olten

Hotel der Lowenhof, Leogang

Mehrfamilienhduser Mertonviertel

Neubau ,Fiinf Morgen Urban Village” in Berlin Dahlem
Parsche Werk Leipzig

H'ugo’s Restaurant Stuttgart

Kasberger Neubau Bauzentrum Pocking

Schneider Fahrzeugteile in Donauworth

Bauernhaus Miinchen

Energie-, Bildungs- und Erlebnis-Zentrum Aurich
Umbau und Sanierung Universitatshibliothek Freiburg
Hotel Gut Brandlhof

NEW-Blauhaus Ménchengladbach

Gasthaus Rosengarten Riedlingen

IMPRESSUM

72

75

78

80

82

85

88

92

94

96

99

102

108

110

112

114

117

119

121

123

126



monovolume architecture+design

Pfarrgasse 13
1-39100 Bozen
mail@monovolume.cc
www.monovolume.cc

Fotos: monovolume

18

Architektur Exklusiv Lifestyle

Der neue Firmensitz der Projektgesellschaft
Eriagstral3e liegt im Gewerbegebiet sldlich
von Ingolstadt an einem strategisch
wichtigen  Kreuzungspunkt, gegentber
des Ful3ballstadions. Das Gebaude besteht
einerseits aus einer Lagerhalle andererseits
aus einem Verwaltungstrakt welcher sich

Uber zwei Stockwerke erstreckt und seine
verglasten  Fassadenflachen  Richtung
Strallenkreuzung offnet. Das Kerngebiet
der Gesellschaft - der Trockenbau - wird
dadurch optimal nach aullen gezeigt,
und das Firmengebaude wird somit zur
Visitenkarte des Unternehmens. *

Hatursteinsanierungl

Telefon:
Telefax:
e-mail:
Internet:

- Sanieren
- schleifen

- polieren
- schiitzen

Verantwortlich fiir den Einbau des
ARDEX PANDOMO TERRAZZ0 FuBhoden
im Objekt Probat Ingolstadt.

Natursteinsanierung Sandt GmbH
Binning 3 = 17367 Eggesin

039779/ 29393

039779/ 29394
sandt-naturstein@t-online.de
www.sandt-naturstein.com

19

Architektur Exklusiv Lifestyle





