





NEWS	6	Lebensmittelmarkt Darmstadt-Arheilgen	72
Die BMW Group auf der IAA 2015	8	Bibliothek der Universität und Hochschule Osnabrück	75
Holz hoch Vier	16	Badegärten Eibenstock GmbH	78
Zentrumsüberbauung Buchs	20	Deutsche Rentenversicherung Braunschweig-Hannover	80
Probat Trockenbau GmbH	24	Weltkulturerbe Kloster Lorsch	82
PANO BROT & KAFFEE	26	Neubau Bürokomplex Raunheim	85
lti alpenhotel Kaiserfels**** in St. Johann Tirol	27	Neubau UNESCO-Weltnaturerbe Wattenmeer-Besucherzentrum	88
Giraffensavanne Tierpark Hellabrunn	28	Hotel Arte in Olten	92
Headquarter Philips	30	Hotel der Löwenhof, Leogang	94
Feuerwehrgerätehaus Lünen-Wethmar	36	Mehrfamilienhäuser Mertonviertel	96
One Goetheplaza Frankfurt	38	Neubau "Fünf Morgen Urban Village" in Berlin Dahlem	99
Swarovski Kinderkrippe Kristallmäuse	40	Porsche Werk Leipzig	102
Betriebsgebäude TECOBA Milano	43	H'ugo's Restaurant Stuttgart	108
VILLA J33	46	Kasberger Neubau Bauzentrum Pocking	110
Bockauf Blau?	50	Schneider Fahrzeugteile in Donauwörth	112
Watt Welten, Norderney	52	Bauernhaus München	114
Aquis Plaza Aachen	55	Energie-, Bildungs- und Erlebnis-Zentrum Aurich	117
Haus am Neufeldersee	58	Umbau und Sanierung Universitätsbibliothek Freiburg	119
SkyLoop, Office Airport Stuttgart	60	Hotel Gut Brandlhof	121
Die neue Heiltherme Bad Waltersdorf	62	NEW-Blauhaus Mönchengladbach	123
"Inselhof Borkum" – Modernes Konzepthotel	65	Gasthaus Rosengarten Riedlingen	126
Neubau Olgahospital und Frauenklinik in Stuttgart	68	IMPRESSUM	130
Jagdhaus Steiermark	70		



Probat Trockenbau GmbH





monovolume architecture+design

Pfarrgasse 13 I-39100 Bozen mail@monovolume.cc www.monovolume.cc

Fotos: monovolume

Der neue Firmensitz der Projektgesellschaft über zwei Stockwerke erstreckt und seine Eriagstraße liegt im Gewerbegebiet südlich verglasten Fassadenflächen Richtung von Ingolstadt an einem strategisch Straßenkreuzung öffnet. Das Kerngebiet wichtigen Kreuzungspunkt, gegenüber der Gesellschaft - der Trockenbau - wird des Fußballstadions. Das Gebäude besteht dadurch optimal nach außen gezeigt, einerseits aus einer Lagerhalle andererseits und das Firmengebäude wird somit zur aus einem Verwaltungstrakt welcher sich Visitenkarte des Unternehmens.





- sanieren
 - schleifen
 - polieren
 - schützen

Verantwortlich für den Einbau des ARDEX PANDOMO TERRAZZO Fußboden im Objekt Probat Ingolstadt.

Natursteinsanierung Sandt GmbH

Binning 3 • 17367 Eggesin 039779 / 29393 Telefon: 039779 / 29394 Telefax:

sandt-naturstein@t-online.de e-mail: www.sandt-naturstein.com Internet: